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※本文中の「Ｇ」は「グループ」を省略したものです。

今 月 の 納 税 等

●町県民税　　　　　　　４期
●国民健康保険税　　　　７期　
●介護保険料　　　　　　７期
●後期高齢者医療保険料　７期

※税額や保険料に変更のある方へ１月15日（水）
　に納付書を発送します。お手元に届いた方は内
　容をご確認のうえ納付してください。
※お問い合わせ先　　

住民税務課税務Ｇ　☎６６２‐２１１２

納期限 １月３１日（金）

【
取
り
壊
し
建
物
の
届
出
を
お
忘
れ
な
く
】

　
固
定
資
産
税
の
課
税
さ
れ
て
い
る
家
屋
に

つ
い
て
、
平
成
２５
年
中
に
取
り
壊
し
た
建
物

の
確
認
を
し
て
い
ま
す
。

　
建
物
を
取
り
壊
し
た
方
は
１
月
２８
日（
火
）

ま
で
届
け
出
て
く
だ
さ
い
。（
届
出
が
な
い

と
翌
年
度
も
課
税
さ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま

す
。）
届
出
用
紙
は
住
民
税
務
課
ま
た
は
町

ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
に
あ
り
ま
す
。

●
持
ち
物　
印
鑑

【
事
業
主
・
農
業
経
営
者
の
皆
さ
ん 

固
定
資

産
税「
償
却
資
産
」の
申
告
は
お
済
で
す
か
】

　
平
成
２６
年
１
月
１
日
現
在
で
町
内
に
償
却

資
産
（
農
業
用
の
機
械
を
は
じ
め
、
会
社
や

工
場
、
商
店
な
ど
で
事
業
用
に
使
う
機
械
や

器
具
、
備
品
等
の
有
形
固
定
資
産
）
を
所
有

し
て
い
る
個
人
ま
た
は
法
人
は
、
地
方
税
法

　
税
に
関
す
る
お
知
ら
せ

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　

 

住
民
税
務
課
税
務
Ｇ

 

☎
６
６
２
‐
２
１
１
２

平成２６年度（２５年分）「町民税・県民税申告相談」を行います
　混雑を避けるため、地区ごとに指定日を設けてありますので、１月１日号お知らせ版に折込みの

「町民税・県民税（個人住民税）の手引き」をご覧のうえ、申告相談を行ってください。
　指定日に来られない場合は、申告相談に来られる日の前日までに、住民税務課税務Ｇへご連絡く
ださい。

●申告相談期間　２月３日（月）～３月1７日（月）
●受付時間　午前９時～11時３０分、午後１時～４時
●受付場所　役場１０１会議室（「町民税・県民税（個人住民税）の手引き」では１０３会議室となっ

ておりますが、１０１会議室へ変更になりました。）
●申告に必要なもの

①印鑑
②平成２５年中の所得のわかるもの（源泉徴収票等）
③社会保険料控除を受ける場合は国民年金保険料等の各種領収書や証明書
④障害者控除を受ける場合は障害等級のわかる各種手帳や証明書
⑤医療費控除を受ける場合は、医療を受けた個人ごとに医療機関・薬局別に領収書等をまとめ、「医

療費の明細書」を記入して申告をしてください。
⑥所得税が還付となる場合の振込先口座がわかるもの（通帳等）

●注意　平成２５年中に収入のなかった方や非課税所得のみだった方でも、「国民健康保険税」「介護
保険料」「後期高齢者医療保険料」の算定に影響しますので、「簡易申告書」を記入のうえ提出し
てください。

●申告日程

月日（曜日） 対象地区 月日（曜日） 対象地区

２／３（月） 上町、新町 ２／２5（火） 文新田１・２

　　４（火） 元町、柳町 　　２６（水） いずみ１・２、あおば１・２・３

　　５（水） 中町、達磨寺１ 　　２７（木） 金沢１・２

　　６（木） 達磨寺２・３ 　　２８（金） 金沢３・４

　　７（金） 達磨寺４、向新田 ３／３（月） 金沢５、柳沢１

　　1０（月） 新田町１・２・３ 　　４（火） 柳沢２・３

　　1２（水） 旭町１・２ 　　５（水） 柳沢４・５

　　1３（木） 中原団地、広瀬団地、川端 　　６（木） 柳沢６、土橋１・２

　　1４（金） 下川、桜町１ 　　７（金） 土橋３・４・５

　　1７（月） 桜町２、西小路 　　1０（月） 土橋６、岡１

　　1８（火） 北小路、梅ヶ枝町１ 　　11（火） 岡２・３

　　1９（水） 梅ヶ枝町２・３・４ 　　1２（水） 岡４・５

　　２０（木） 梅ヶ枝町５・６ 　　1３（木） 小塩１・２

　　２1（金） 西町、南小路 　　1４（金） 小塩３

　　２４（月） 三軒屋、落合 　　1７（月） 予備日

に
よ
り
そ
の
取
得
価
額
等
に
つ
い
て
申
告
し

な
け
れ
ば
な
り
ま
せ
ん
。（
自
動
車
税
及
び
軽

自
動
車
税
の
対
象
車
両
は
除
か
れ
ま
す
。）

　

締
め
切
り
間
際
は
混
み
合
い
ま
す
の
で
、

お
早
め
に
ご
申
告
く
だ
さ
い
。

●
申
告
受
付
期
間　

１
月
６
日
（
月
）
～
２４

日
（
金
）

●
場
所　
住
民
税
務
課
税
務
Ｇ
（
役
場
１
階 

５
番
窓
口
）
※
郵
送
可

 

申
告
書
が
役
場
か
ら
送
付
さ
れ
て
い
る
方

で
資
産
に
増
減
が
な
い
場
合
で
も
、
必
ず
提

出
し
て
く
だ
さ
い
。

　
申
告
書
の
送
付
が
な
い
方
で
も
、
償
却
資

産
を
町
内
に
所
有
し
て
い
る
方
は
申
告
が
必

要
で
す
。

　
申
告
用
紙
は
住
民
税
務
課
に
準
備
し
て
あ

り
ま
す
の
で
お
早
め
に
申
告
し
て
く
だ
さ

い
。　
　
　
　
　
　
　
　
　
　
　

【
山
形
税
務
署
か
ら
申
告
会
場
の
お
知
ら
せ
】

※
お
問
い
合
わ
せ
先

　
山
形
税
務
署
（
☎
６
２
２
‐
１
６
１
１
）

　
今
年
も
申
告
書
作
成
会
場
は
山
形
駅
西
口

「
山
形
テ
ル
サ
」
で
す
。（
税
務
署
に
は
申
告

書
作
成
会
場
を
設
置
し
て
い
ま
せ
ん
。）

※ 

東
日
本
大
震
災
に
よ
り
避
難
さ
れ
て
い
る

方
も
相
談
で
き
ま
す
。

　
申
告
所
得
税
（
譲
渡
所
得
を
含
む
）･

個

人
事
業
者
の
消
費
税･

贈
与
税
の
申
告
が
必

要
な
方
、
所
得
税
の
還
付
を
受
け
る
方
を
対

象
と
し
た
申
告
書
作
成
会
場
で
す
。　

●
開
設
期
間　

２
月
６
日
（
木
）
～
３
月
1７

日
（
月
）（
土
・
日
・
祝
日
は
休
み
で
す

が
、
２
月
２３
日
（
日
）、
３
月
２
日
（
日
）

に
限
り
開
設
し
ま
す
。）

●
開
設
時
間　
午
前
９
時
～
午
後
４
時

　
山
形
駅
西
口
駅
前
広
場
内
に
無
料
駐
車
場

を
用
意
し
て
お
り
ま
す
が
、
駐
車
可
能
台
数

に
限
り
が
あ
り
ま
す
の
で
、
ご
来
場
さ
れ
る

場
合
に
は
、
公
共
交
通
機
関
等
の
ご
利
用
を

お
願
い
し
ま
す
。

◎
所
得
税
・
消
費
税
・
贈
与
税
の
申
告
は
ｅ

‐
Ｔ
ａ
ｘ
を
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

　
　
ｅ
‐
Ｔ
ａ
ｘ
を
利
用
し
た
所
得
税
の
確

定
申
告
で
は
、
次
の
よ
う
な
メ
リ
ッ
ト
が

あ
り
ま
す
。▼
添
付
書
類
を
提
出
省
略（
提

出
省
略
し
た
書
類
は
法
定
申
告
期
限
か
ら

５
年
間
の
保
存
が
必
要
で
す
。）　
▼
還
付

が
ス
ピ
ー
デ
ィ
ー
（
１
～
２
月
の
自
宅
等

か
ら
の
還
付
申
告
で
は
原
則
２
～
３
週

間
程
度
で
還
付
）　

▼
所
得
税
の
確
定
申

告
期
間
中
は
２４
時
間
い
つ
で
も
利
用
可
能

（
メ
ン
テ
ナ
ン
ス
時
間
を
除
き
ま
す
。）

◎
事
業
所
得
等
を
生
ず
べ
き
業
務
を
行
っ
て

い
る
全
て
の
方
に
、平
成
２６
年
１
月
以
降
、

記
帳
の
義
務
及
び
帳
簿
・
書
類
の
保
存
の

義
務
が
適
用
さ
れ
ま
す
。
申
告
書
作
成
会

場
の
開
設
期
間
中
、
記
帳
に
関
す
る
ご
相

談
を
青
色
申
告
コ
ー
ナ
ー
で
お
受
け
し
ま

す
。
ぜ
ひ
ご
利
用
く
だ
さ
い
。
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